gﬁé‘m G .

Hess

Ree
00 PP,

CAP 21053

CITTA’ DI CASTELLANZA
PROVINCIA DI VARESE

TEL. 0331.526111

C.F. 0025228012¢

s

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

N. _ 0184 REG. DETERMINE DATA ﬁ ? M&H« g[ﬁ?

OGGETTO:INCARICO PER PERIZIA TECNICA INERENTE LA PRESENZA DI
FESSURAZIONI IN MURATURA DI CONTENIMENTO TERRE SITA PRESSO IL
SOTTOPASSAGGIO FERROVIARIO DI VIALE BORRI
AFFIDAMENTO A ING. GIOVANELLL, con studic a Legnano (MI). - CIG
ZF91DG6AC35

SETTORE N. 08 SET'TORE TECNICO - OPERE PUBBLICHE
Servizio (21 - Stabili Comunali

Capitolo 01061008 Impegno 63% del Bilancio 201%/201%

Il Responsabile del Procedimento  Firma__ F.to Elisa Bissola

Izto F.hqa :se.ola l \ .

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA ) ‘f?.

R IY F
Data Il Responsabile del Settore Firma__ F-toArch. Silvano Ferraro

1

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

d Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
Vista la disponibilita di pagamento;

[ ] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

01 HAR, 20W

Castellanza,

4

IL RESPONSABILE DEL SE”ITORJ,‘/@NOMIGL
F.to Rag.Cristina Bagattl

L'originale del documento € depositato presso |'Ufficio Segreteria Generale


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Elisa Bissola

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Arch. Silvano Ferraro

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE 08: SETTORE TECNICO — OPERE PUBBLICHE
DETERMINAZIONE DXIMPEGNO

OGGETTO:INCARICO PER PERIZIA TECNICA INERENTE LA PRESENZA DI
FESSURAZIONI IN MURATURA DI CONTENIMENTO TERRE SITA PRESSO 1L
SOTTOPASSAGGIO FERROVIARIO DI VIALE BORRI.

AFFIDAMENTO A ING. GIOVANELLI, con studio a2 Legnano (MI). - CIG
ZF91D6AC35

Il sottoscritto arch. Silvano Ferraro tesponsabile del Settore

PREMESSO che:

— presso il sottopassaggio ferroviario di viale Borti vi & la presenza di fessurazioni nella
muratura di contenimento tetre in prossimita della vasca di raccolta delle acque meteoriche;

- necessita effettuare un monitoraggio delle fessurazioni presenti mediante installazione di
dispositivi di controllo della variazione dell’ampiezza delle stesse(fessurimetri) e redigere perizia
tecnica da parte di professionista con comprovata competenza nel settore, al fine di garantire la
sicurezza dei luoghi;

CONSIDERATO che si é provveduto a tichiedere un preventivo di spesa per la redazione della petizia
tecnica all'ing. GIOVANELLL con studio a Legnano, Via Monte Rosa 75 e che I'ing. GIOVANELLI
ha presentato un preventivo in data 09/02/2017, nostro protocollo n. 2734 offrendo €. 600,00 + cassa
4% + IVA 22%; (allegato A1)

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto per lespletamento dellincarico alling.
GIOVANELLI, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Milano al n. 13937, che presenta i
dovuto livello di specializzazione e competenza nel settore dellingegneria strutturale; (allegate B}

RICHIAMATO i decteto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatoti nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il friordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.igs 50/2016 e, in particolare:

— Tarticolo 30, sui ptincipi per l'aggiudicazione e I'esecuzione di appalti e concession;

— Tarticolo 36 comma 2 lettera a ) e Part. 37, comma 1, che consentono laffidamento diretto
adeguatamente motivato di lavor, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000;

— le vigent linee guida comunali che limitano tale importo a e 20.000;

VISTO altresi Part. 1, comma 450, della L. n. 296/2006 e s.m.i., cosi come modificato dalla Legge
208/2015, il quale stabilisce che “/ amminisirazion: comunali, per gli acquisti di beni e sevii di - dmporto pari o
superiore a € 1.000,00 ¢ inferiore alla soglie di rilievo comunitario, somo fenuti a fare ricorso al mercate elettronico della
Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici ..ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
Centrale Regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

VISTO lart. 7 del D.1gs. 165/2001 che ammette il ricorso ad incarico esterno in presenza di esigenze
cui non si pud far fronte con il personale di servizio poiché per espletare tali prestazioni occorre essere
inscritti ad un apposito Albo da almeno 10 anng;

VISTI:



— la deliberazione della G. C. n. 01 del 04/01/2017 con cui si approva il PEG provvisorio per
Pesercizio 2017 e si individuavano i tesponsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio
2017;

— Tart. 107 “Funzioni e responsabilita della dirigenza” del D. Lgs 267 /2000,

— lart. 22 “Competenze dei responsabili di settore” del vigente regolamento sullordinamento
generale degli uffici e det servizy

RICHIAMATTI :

— la deliberazione di G. C. n. 145 del 20/12/12 avente per oggetto “adozioné di misure
organizzative per garantire il tispetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012;

— i D.Lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs 126/2014 (armonizzazione sistemi contabili);
— Tart. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/09, convertito in legge n. 102 del 30/08/09 (provvedimenti

antictisi);
— i1D.Lgs n. 192 del 09/11/12 in tema di tempestivita del pagaments;

— Part.163 del D. Lds 267/2000, commi 3 e 5, modificato dall’art.74 del D. Lgs 118/2011
introdotto dal D. Lgs 126/2014 telativo all’esercizio provvisorio;
DATO ATTO CHE;

- gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il progtamma

dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

— il Responsabile del Settore Tecnico Opere Pubbliche ha previsto in 60 gg. dal ricevimento
delle fatture, derivanti dal presente impegno, 1 termini di pagamento delle stesse;

ACCERTATA la disponibilita al capitolo 01061008 del bilancio 201 7/2019;
DETERMINA

1. di procedete, per le motivazioni sopra esposte, all'affidamento delPincarico per la redazione della
perizia tecnica del sottopassaggio ferroviario di viale Borri per I'importo di €. 60000 + cassa 4% +
TVA 22% all'ing. Pietro GIOVANELLI con studio in via Monte Rosa 75 a Legnano (MI) ;

2. di impegnare la somma complessiva di €. 761,28 (I.V.A. compresa) cosi suddivisa:

, I%(S}SQCXI\N&E&A CONTO o ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
CAPITOLO TITOLO (Vlivello piano 1 gpy 546 2017|2018
MACROAGGREGATO dei cont)
01061008 01.06.1.03 U.1.03.02.99.999 | CP €.761,28
Nei confronti dei creditoti:

CREDITORE | ESIGIBILITA COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
Ing. Pretro 2017 GVNPTR54R17F205M | 07598310154 | €. 761,28
Giovanelli

3. di date atto che I impegno & stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D. Lgs 267 /2000, commi 3 e 5,
modificato dall’art. 74 del D.Lgs 118/2011 introdotto dal D.Lgs 126 /2014 relatvo all’esercizio
Provvisotio;



4. di dispotre per la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali;

5. di inoltrare la presente Determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per Papposizione
dei pareri di competenza e per la registrazione dellimpegno di cui al presente atto nelle scritture
contabili dell’Ente.



)

SETTORE AFFARI GENERAILI
"/
ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:
ALN. O ’, 8 4 IN DATA ’%} ? MAR. ?E:Fé?

1l Responsiftbﬂe deI Settore Affari Generali

F.to Dr.ssa M Beatrlce Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

CASTELLANZA, !? g F‘%Ag, EB?? N € "%1 é% REG. PUBBLIC.

SUESTESA DETERMINAZIONE
ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino al

glorno ?Ii fﬁﬁﬁ ?ﬂ??

IL MESSO COMUNALE

F.to Francesca Verrone


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Francesca Verrone




